児童数
令和元年１０月２日
保護者様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　練馬区立北町西小学校長　　吉川　文章
不審な人物への対応について

日頃より、本校の教育活動にご理解と協力をいただき感謝申し上げます。
[bookmark: _GoBack]さて、本校学区域内ではありませんが、近隣で不審な人物と遭遇したという情報が複数入っております。お子様が不審な人物に遭遇しないように、また、万が一遭遇してしまったときの対処方法について、下記のことについてご確認いただきたいと存じます。自分の身を自分で守れるように、ご家庭でもお話しくださいますようお願いいたします。

記
１　不審な人物に遭遇しないために
　・なるべく一人では行動しない。
　・人通りの少ない場所、人目のない場所へは近づかない。
（駐車場、細い道、暗くなった公園など）
　・エレベータに乗る時には、近辺に不審な人物がいないか確かめる。怪しいと感じたら乗らない、または、すぐ降りる。
　・防犯ブザーを携帯する。（定期的に点検する）

２　もしも不審な人物に出会ったら
　・大声で大人に助けを求める。すぐ逃げる。
　・警察に連絡する。
　・学校に連絡する。
すぐに警察に連絡をお願いします。その際、不審な人物の性別、年齢、髪型、服装、持ち物などについての情報を提供できると、パトロールの際の有力な情報となります。

３　いかのおすし
　　学校では「いかのおすし」について指導を行っています。ご家庭でも、お子様とお話しください。
いか…知らない人にはついていかない。　の…知らない人の車にはのらない。
お　…おおきな声を出す。　　　　　　　す…すぐ逃げる。
し　…すぐにしらせる。

　※　ご不明なところがございましたら、下記連絡先までお知らせください。
　　　　　　連絡先　練馬区立北町西小学校　副校長　木村　順子　　Tel.　 3932-7234